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OBEC PŘÁSLAVICE S OSADOU KOCOUROVEC 

ZPRAVODAJ 

DVOUMĚSÍČNÍK * ročník 22   číslo 6/2018   prosinec 2018 – leden 2019   cena: 5,- Kč 

 
 

Vážení spoluobčané, 

 

dovolte mi hned v úvodu poděkovat všem za důvěru, kterou jsme obdrželi v 

letošních komunálních volbách a následné ustavující schůzi.  

Hned v úvodu bych ráda poděkovala za vykonanou práci a úsilí dosa- 

vadnímu starostovi Ing. Čestmíru Rochovanskému a místostarostovi Liboru 

Havlasovi. Obec pracuje s vyrovnaným rozpočtem a za poslední roky bylo 

vybudováno a opraveno mnohé, namátkou Víceúčelové sportovní a kulturní 

centrum, opravena lokalita Pařížská s centrem obce, renovovány sítě a 

komunikace Hliník a Sídliště atd. Za toto patří uznání a poděkování.  

Od 1. listopadu 2018 nastala nová etapa v řízení obce. Já a můj tým 

vynaložíme maximální úsilí, abychom navázali na předchozí vedení, jsme 

připraveni udržovat a pečovat o majetek, jež byl vybudován a zachovat 

všechno dobré, co bylo vymyšleno a realizováno.  Máme nápady i elán, jak v 

dalším období rozvíjet obec, aby se nám zde dobře žilo.   

Na nejbližší měsíce plánujeme zakoupení nového vozidla pro Sbor dobro- 

volných hasičů při využití dotace, proměnu hřišť na sídlišti a u hřiště a 

chceme se intenzivně věnovat doplnění a údržbě zeleně v celé obci, na což 

chceme využít jak vlastní finanční prostředky z rozpočtu, tak i vypsané 

dotační programy z Olomouckého kraje i ministerstev.  

Přivítáme i podněty od Vás, spoluobčanů, abychom společně mohli měnit 

Přáslavice.  

 

Přeji Vám pěkné adventní dny! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obsahu 

obecního  

zpravodaje: 

 

   Víte, že ... 

 

Dění v obci, 

mikroregionu  

 

A něco navíc 

 

Sponzor 

 

Společenská 

rubrika 

 

Akce v obci   
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V Í T E   Ž E ...  

 

OZNÁMENÍ Z OBECNÍHO ÚŘADU:  
 

- dětské hřiště na sídlišti za domy Přáslavice č. p. 218 a 219 – z důvodu stáří dětského hřiště 

dojde v nejbližších týdnech k jeho odstranění. V létě 2019 bude tento prostor zrenovován a vybaven 

novými hracími prvky.  
 

- retardér na křižovatce – vjezd na sídliště – realizace proběhne až na jaře 2019 z důvodu 

klimatických podmínek. Do konce roku bude položena provizorní pokládka tak, aby se dalo po 

tomto úseku bezpečně jezdit. Na jaře příštího roku bude tato pokládka vyfrézována a finálně se 

stavba retardéru dokončí. 
 

- parkování na sídlišti – parkování aut na chodnících, travnatých plochách a dalších místech 

k tomu neurčených je ZAKÁZÁNO! Parkování na chodnících omezuje provádění zimní údržby. 

Na sídlišti je dostatek parkovacích míst a žádáme občany, aby je využili.  

JINAK BUDOU AUTA ODTAŽENA.  
 

- odečty vodoměrů – v obecních bytech na sídlišti bude provádět správce BH p. Václav Smutný ve 

dnech 27. – 28. 12. 2018 vždy od 9.00 hodin.  

 

Restaurace BUMBÁLKA oznamuje všem hostům, že z důvodu rekonstrukce bude UZAVŘENA 

v době od 1. do 13. 1. 2019. „Opět se na vás budeme těšit 14. 1. 2019 od 16.00 hodin☺.“  

Vzkazuje personál restaurace a děkuje za pochopení a přízeň. 

 

ROZHLEDNA Božka Přáslavice bude v době od 1. 12. 2018 do 28. 2. 2019 UZAVŘENA.  

 

ZASTUPITELSTVO OBCE PŘÁSLAVICE PRO OBDOBÍ 2018 – 2022 

Starostka obce: Ing. Jitka Ivanová   

Místostarostka obce: MUDr. Hana Navrátilová Bartoňková 

Další členové zastupitelstva: Jozef Rožman, Mgr. Eva Fojtíková, Ing. Čestmír Rochovanský, Jiří 

Štolfa, Miroslava Tomaštíková, Vladimíra Drgová, Petr Rubáček  
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D Ě N Í   V   O B C I   A   M I K R O R E G I O N U ... 

 
 

ČZS – VÝSTAVA OVOCE A ZELENINY + KOŠT 2018 – VÝSLEDKY 
 

 

R O K     2 0 1 8 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

Hodnocení předzahrádek a oken v obci PŘÁSLAVICE. 
Do soutěže se přihlásilo celkem 35 soutěžících. 

Hodnocení bylo provedeno v měsících duben, květen, červen, červenec a září. 
Hodnocení prováděli členové Českého zahrádkářského svazu. 

 
 

 

P Ř E D Z A H R Á D K Y 

PŘÍJMENÍ JMÉNO pořadí odměna 

PETEROVÁ Marie 1 500 

PODIVÍNSKÁ Eva 2 400 

DOSTÁLOVÁ Božena 3 300 

PAZDEROVÁ Jana, ŠČUDLOVÁ Jarmila, ČÍHALOVÁ Helena, 

JAHNOVÁ Jana, ROCHOVANSKÁ Marie, MALÍKOVÁ Lucie 

4 

 

200 

 

BELÁČKOVÁ Pavla, RUBÁČKOVÁ Dagmar, TRNAVSKÁ  

Jana, SMUTNÁ Miroslava, JAHN Josef ml., ČÍHALÍKOVÁ 

Hana, HORÁKOVÁ Jarmila, MICHALÍKOVÁ Jarmila,  

ROCHOVANSKÁ Eva, NOVOTNÁ Lenka, PILNÝ Miroslav 

5 100 

O K N A 

PŘÍJMENÍ JMÉNO pořadí odměna 

PAZDEROVÁ Iveta 1 500 

ŽIŽKOVÁ Ludmila 2 400 

PODIVÍNSKÁ Eva 2 400 

BELÁČKOVÁ Pavla 3 300 

ARABČUKOVÁ Iveta 3 300 

BÍLÁ Hana 3 300 

PAZDEROVÁ Jana 4 200 

ČÍHALÍKOVÁ Hana 4 200 

ŠČUDLOVÁ Jarmila, ROCHOVANSKÁ Marie, ČOV, 

DOSTÁLOVÁ Božena, JAHNOVÁ Jana, STAROBOVÁ Zuzana, 

ZAVADILÍKOVÁ Jolana, TRNAVSKÁ Jana, MALÍKOVÁ 

Lucie, JAHN Josef ml., ČÍHALOVÁ Helena, HORÁKOVÁ 

Jarmila, MICHALÍKOVÁ Jarmila 

5 100 
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V Y S T AV O V A T E L É 

PŘÍJMENÍ JMÉNO pořadí odměna 

PAZDEROVÁ Jana 1 500 

ZATLOUKAL František 2 400 

HRADIL František 3 300 

HYMR Jiří 4 200 

ŠPETOVÁ Danuše 5 100 

 

PŘÁSLAVSKÝ KOŠT – 7. 10. 2018 
Přidělené 

číslo 
vzorku 

jméno                        
pěstitele 

druh             
ovoce 

palírna 
rok 

pálení 
% 

KONEČNÉ 
UMÍSTĚNÍ 

15. Karla Bartoňková třešeň Samotišky 2018 53 1. 

14.   Věra Vodičková meruňka Velký Týnec 2018 51 2. 

8.   Jaroslav Vašíček 
višeň  

třešeň 
Velký Týnec 2018 52 3. 

 

A několik fotografií z uvedené akce: 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

V sobotu 20. října 2018 ve 14.00 hodin se slavnostního Vítání občánků do svazku obce Přáslavice 

zúčastnilo celkem 9 dětí spolu s rodiči, prarodiči a dalšími rodinnými příslušníky. Zasedací místnost 

Domova pro seniory byla na tuto příležitost pěkně připravená a také byl připravený kulturní 

program v podání dětí ze základní školy pod vedením paní učitelky Mgr. Evy Fojtíkové. Starosta 

obce Ing. Čestmír Rochovanský přítomné pozdravil v krátkém projevu a popřál dětem krásné 

dětství a rodičům hodně trpělivosti a tolerance při výchově dětí. Kytička pro maminku, publikace o 

obci Přáslavice, několik fotografií a také finanční dar určitě potěšily všechny přítomné rodiče.  

A které děti jsme přivítali do svazku obce? 

Byla to Karolina Kejíková, Mikuláš Rubáček, Anna Vyhnánková, Daniela Nevtípilová, Matyáš 

Svoboda – 5 dětí z Přáslavic, Johanka Ariana Perničková, Emma Navrátilová, Daniela Horáková a 

Veronika Studená – 4 děti ze Svésedlic. Tak tedy vítejte v Přáslavicích☺.                                     mg       

 

DEN VETERÁNŮ – 100 LET OD KONCE PRVNÍ SVĚTOVÉ VÁLKY 
 

V pátek 9. listopadu jsme se v 10.00 hodin sešli u pomníku válečných hrdinů k uctění památky Dne 

válečných veteránů a tím jsme si připomenuli konec I. světové války. 11. 11. 1918 – tak snadno 

zapamatovatelné datum. Tento den je příležitostí veřejně si připomenout vlastence, kteří ve 

válečných apokalypsách, ohraničených léty 1914–1918 a 1939–1945, nezištně a bez váhání 
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nasazovali životy za svobodu své vlasti a za obnovení státní suverenity. Neodmyslitelným 

symbolem Dne válečných veteránů je květ vlčího máku. Říkalo se, že právě na bojištích a na 

hrobech jako symbol krve vždy vyrašily rudé vlčí máky. Letos je to již 100 let, a tak jak u nás 

v Přáslavicích, tak na stovkách míst po celém světě se konala podobná shromáždění. 100 let od 

konce I. světové války, 100 let od vzniku Československa. 

Jsme rádi, že pozvání k pietnímu aktu opět přijali vojáci z místní posádky i s náčelníkem štábu 

majorem Ing. Ivo Gocálem. Nechyběly děti ze základní a mateřské školy, zástupci spolků a nemalá 

skupinka místních občanů. Po položení věnců k pomníku, měly děti ze školy připravené dva 

recitační vstupy, v kterých připomněly 100 let vzniku Československa, význam státní vlajky a její 

barvy. V projevech náčelníka štábu i naší starostky obce Ing. Jitky Ivanové zazněla slova 

vzpomínající na oběti válek, naše vlastence a také připomínka toho, že život v míru a ve svobodě 

není samozřejmostí v mnoha zemích světa. Krátké posezení s občerstvením v zasedací místnosti 

obecního úřadu uzavřelo toto malé setkání.                                                                                      mg  

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

Interaktivní tabule 

Nejen učitelé, ale hlavně děti s nadšením přivítali montáž dalších dvou 

interaktivních tabulí do učeben 3. a 5. třídy. Interaktivní tabule je velká 

interaktivní plocha, ke které je připojen počítač s datovým projektorem. 

Ten promítá obraz z počítače na povrch tabule a přes ni děti mohou prstem 

nebo ukazovátkem ovládat počítač. Toto zařízení nám slouží ke zpestření 

vyučovacích hodin všech předmětů a procvičování probíraného učiva.  

Od letošního školního roku máme tedy ve všech učebnách interaktivní 

tabule IWB a těšíme se na jejich využití. 

                                                                                      Mgr. Lenka Tozziová 

 

Uspávání broučků 

Letošní prodloužené léto a stále přetrvávající příjemné teploty dlouho nenasvědčovaly tomu, že už 

je opravdu podzim. Je však načase vytáhnout ze skříní teplé oblečení a připravit se na to, že „babí 

léto“ už opravdu skončilo. Také příroda se ukládá k zimnímu spánku, a tak se děti ze ZŠ a MŠ i 

s rodiči vydaly dne 6. 11. rozloučit s broučky a uspat podzimní přírodu. Na cestu nám svítily krásné 

barevné lampiony. 

Během naší cesty jsme se zastavili u Pomníku padlých hrdinů I. a II. světové války a u kapličky, 

kde děti zapálily svíčky a připomněly si nedávný svátek – Památku zesnulých. Průvod byl ukončen 

na školní zahradě. Tam nás čekaly „Broučí úkoly“, které nám představila beruška Maruška. Děti 

s nadšením hledaly ukryté broučky a za splnění úkolu dostaly i malou odměnu. 

Na závěr jsme naše lampionky zhasli, popřáli broučkům dobrou noc a zazpívali jim na rozloučenou  

písničku. Na jaře se zase budeme těšit na shledanou. 😊                                  Mgr. Lenka Tozziová 
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Návštěva seniorů ve školní keramické dílně 

Za chvíli to bude rok, co lidé z celé ČR plní přání a sny osamělým seniorům. Mohou to být např. 

výlety do míst svého dětství, prohlídka historických památek, návštěva divadelního představení   

nebo třeba jen káva v cukrárně. Už 14 000 seniorů mělo úsměv na rtech díky splněným přáním. 

Proto jsem se i já rozhodla udělat dobrý skutek a pozvala jsem z olomouckého domu seniorů osm 

žen ve věku 80 až 91 let, aby si vyrobily misku z keramiky. Dámy pracovaly s ohromným elánem a 

dost jsme se všechny u toho také nasmály. Samozřejmě nechybělo ani kafíčko s domácím závinem, 

a paní Mücková také upekla výborné tvarohové šátečky. 

Velké nadšení sklidili i beránci Honzík a Bucinek na školní zahradě.  

Poděkování patří také paní ředitelce Mgr. Evě Šrámkové.  

Nemáte i vy chuť učinit šťastnější životy starých lidí, kterým chybí mnohdy zájem a pohlazeni? 

Mgr. Dagmar Škývarová 
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CO NOVÉHO VE ŠKOLCE … 
 

Návštěva MŠ na sběrném dvoře 

S dětmi jsme navštívili sběrný dvůr v rámci našeho tématu: „Než zamkneme les, ukliďme odpadky 

ještě dnes“. Děti se seznámily s významem sběrného dvora, s tříděním nejen běžného odpadu, jako 

jsou například staré televize, pračky, myčky, pneumatiky aj. a vyzkoušely si samy třídění.  

Děkujeme panu J. Vítečkovi za prohlídku a zajímavý výklad, co se kam třídí a proč. 

Olga Michalíková 

Světýlková slavnost 

Ve středu 31. 10. 2018 jsme společně s rodiči uspořádali „Světýlkovou slavnost“. Zahájení akce 

bylo u školy, kde jsme se všichni společně sešli s lampiony, někteří i v maskách. Přivítala nás ve-

doucí učitelka MŠ básní „Uspávání broučků“, a děti dostaly za úkol cestou sbírat dřevo broučkům 

na topení. 

Za doprovodu dětských písniček z místního rozhlasu jsme se vydali od školy přes sídliště na hřiště, 

kde měly děti za úkol poznávat předměty hmatem. Odtud pokračovaly k zahradě obecního úřadu, 

kde si měly možnost vyzkoušet svoji zručnost při házení svítících kroužků na PET láhve. Po projití 

zahradou obecního úřadu jsme už zamířili k cíli, kterým byl dvůr místní restaurace „U Marušky“, 

kam byl vstup lemován rozsvícenými sklenicemi, které děti prošly slalomem. 

Na dvoře nás čekal táborák, opékání špekáčků, čaj a hudba k tanci i poslechu. Všichni jsme si akci 

náramně užili, a děkujeme rodičům i jejich přátelům od „Marušky“ za krásnou spolupráci. 

Kristýna Vagrčková, učitelka MŠ 

 

Magic Boxy 

Do Vánoc chybí ještě pár týdnů, ale během podzimu děti v ma-

teřské škole první dárek již dostaly.  Za přispění obce Přáslavi-

ce byly zakoupeny 2 Magic Boxy v hodnotě 183 000,- Kč.  

Práce s Magic Boxem děti hlavně baví a zároveň pomáhá učit 

se novým věcem. I díky tomu má široké využití v mateřské 

škole. Magic Box je na ovládání jednoduchý. Jedná se o „kou-

zelný koberec“ s projektorem a dvěma dotykovými pery. Práce 

s ním rozvíjí inteligenci dítěte formou úkolů i her v jejich přiro-

zeném hracím prostředí, a to na zemi. V současnosti už Magic 

Box a práci s ním zařazujeme několikrát v týdnu, děti práce 

moc baví a současně hravou formou získávají mnoho poznatků 

a dovedností. Zpočátku jsme měli obavy, aby se děti nehádaly a 

nestrkaly, kdo bude první, protože najednou nemůžou pracovat 

všechny. Takže děti se učí zároveň trpělivosti a vzájemné po-
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moci, spolupráci, protože pracují na řešení problému společně, vymýšlejí odpovědi dohromady, 

pomáhají si. 

Hry i úkoly jsou pěkně zpracované tak, že budou přispívat k úspěšné přípravě dětí do školy. Vy-

zkoušeli jsme již několik vzdělávacích programů, např. pexeso, omalovánky, různé hry na rozvoj 

myšlení, grafomotoriky, zpěv písní a děti vše perfektně zvládly. 

Postupně budeme určitě dokupovat další užitečné programy. Skrze Magic Box se dají promítat na 

velké bílé plátno i pohádky nebo různé prezentace. 

Eva Spurná, ved. uč. MŠ 
 

Halloweenská party 

Stejně jako v minulém roce i letos se konala pro na-

še děti ze ZŠ a MŠ Přáslavice Halloweenská party. 

Akce se uskutečnila 3. 11. 2018 na malém sále 

obecního úřadu, který byl pro tuto příležitost tema-

ticky vyzdoben. Na děti čekaly soutěže jako házení 

míčky do maxihalloweenské tabule, menší ratolesti 

si potrénovaly koordinaci těla při přenášení ping-

pongového míčku položeného na polévkové lžíci, 

pro starší pak byla připravena soutěž v omotávání 

mumie pomocí toaletního papíru. Připraven byl také 

taneční program pod vedením Zuzky Tlačbabové a 

DJ Toma Kopečného. Za každou soutěž obdržely 

děti drobnou odměnu. Mezi účastníky jsme přivítali děti všech věkových kategorií a výborně se ba-

vili také příbuzní dětí. Parádní ohlas pak měla výtvarná dílnička, ve které si děti mohly něco hezké-

ho vyrobit. Nejvíce velcí i malí ocenili zdobení blikajících světýlek. 

Velké překvapení pak čekalo na dospěláky, kteří přišli jako doprovod dětí. Organizátoři odměnili 

nejlepší masku sladkou odměnou. Z platících návštěvníků byl vylosován jeden 

účastník, který obdržel dort ve tvaru halloweenské lebky.  

Dle ohlasů dětí i dospělých se akce náramně povedla.  Za to patří velké poděko-

vání organizátorům i všem rodičům, kteří přinesli drobné občerstvení. Maminky 

a babičky napekly domácí koláče, buchty, muffiny, jednohubky a jiné pochutiny, 

vše opět dozdobeno ve strašidelném stylu.  Kromě drobného občerstvení bylo 

možné zakoupit nealkoholické nápoje či kávu. Výtěžek z prodeje občerstvení i ze 

vstupného putuje jako sponzorský dar do místní mateřské školky.  

Všem návštěvníkům děkujeme za účast a těšíme se na vás opět při dalším ročníku této populární 

akce.                                                                                      Za organizátory a rodiče Lenka Burešová 
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ZPRÁVY – FOTBALOVÝ KLUB PŘÁSLAVICE 
 

Oslava „60.“ výročí založení kopané v Přáslavicích.   

V sobotu dne 20. října 2018 se sešli na slavnostním zasedání v klubovně na hřišti zakladatelé a 

bývalí hráči, kteří v roce 1958 začali aktivní činnost ve fotbale.  

Měli bychom si připomenout, jak to vznikalo a kdo byl iniciátorem a zakladatelem oddílu kopané v 

Přáslavicích.  

Hlavním nadšencem byl pan Uhlíř Jan, dále pánové Bakala, Arabčuk Ivan st.  Dále do mužstva 

patřil pan Roháč R., Mačica V. st., Večerka Old., Richter, Novotný Zb., Krečmer Fr., Bosák, 

Opletal Josef st., Hymr Jiří st. a Vodička Jaroslav.       

Po ukončení aktivní činnosti těchto fotbalistů začal pracovat nový výbor. Předsedou Sokola – oddíl 

kopané se stal Heitl L. st., Šmidák J., Zlámal Ant., a Ščudla V. st., kteří přivedli do oddílu kopané 

mladé hráče. Byli to Hradil F., Pospíšil J., Tomeček L., Kadlčík F., Arabčuk I., Mück J., Doležel J., 

Večerka Miloš. Trenérem mužstva byl pan Pazdera Mir. a tím začala úspěšná éra fotbalového 

oddílu v Přáslavicích. Mužstvo se pak dále doplňovalo o hráče: Orálek J., Kuttler O., Harazim J., 

Horák St., Šimek J., Gola L., Sčudla V., Bílý Vlad., Zlámal J., Rochovanský B., Novák J., Hrabal 

Ota, Tomek M., Géduš V.  Drobný M. a Matečka Zd.  

Část sezony, kterou zde odehrál a také trénoval I. mužstvo, byl pan Gazdag Jozef. Pod jeho 

vedením patřilo mužstvo mezi nejlepší a umisťovalo se na předních místech tabulky.  

Součástí oslav bylo také utkání „starých pánů“ a občerstvení, které zajišťoval fotbalový klub spolu s 

Mgr. Gazdagem ke spokojenosti všech přítomných fotbalistů.  

Chtěl bych poděkovat celému výboru FK za přípravu a organizaci televizního utkání a tradičního 

turnaje v kopané. Obě tyto zdařilé akce byly zahrnuty do oslav „60.“ výročí založení oddílu kopané 

v Přáslavicích. Poděkování rovněž patří současnému trenérovi panu Novotnému B. a celému 

kolektivu hráčů, kteří svými dobrými výkony přispěli k důstojným oslavám svátku fotbalu.  

                                                                                                                                 Mgr. Gazdag Jozef  

                           Beláček František – předseda FK Přáslavice  

KLUB VOJENSKÝCH DŮCHODCŮ – NÁVŠTĚVA ROZHLEDNY 

 
V posádkovém domě armády v Přáslavicích se ve čtvrtek 15. listopadu 2018 konala výroční schůze 

Klubu vojenských důchodců, na kterou byla pozvána i naše paní starostka. Z časových důvodů 

musela pozvání odmítnout a velmi ji potěšilo, že do programu setkání vojenských důchodců byla 

zařazena i návštěva naší rozhledny, kterou paní starostka využila k přátelskému setkání. Mnozí si 

nenechali ujít příležitost výstupu na rozhlednu a pod rozhlednou je čekalo drobné občerstvení, které 

jsme pro ně připravili. Snad byli všichni spokojeni☺.                                                                     mg                                                                   
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BĚH SV. KATEŘINY – 7. ROČNÍK 
 

 

Sobotního běhu svaté Kateřiny v Přáslavicích 24. 11. 2018 se zúčastnilo celkem 108 běžců. Počasí 

nic moc, sychravo, trochu mrholilo, ale běžcům to prý vůbec nevadilo. Výsledková listina ukazuje 

ty nejlepší, ale pro nás diváky byli vynikající úplně všichni. Obdivovali jsme sílu, vytrvalost a 

odhodlání s jakým se mladí i ti starší postavili na start. Blahopřejeme úplně všem a věříme, že i oni 

byli spokojeni s přáslavickým závodem. Díky Jardovi Broncovi, jeho kamarádům a spolupráci 

s obecním úřadem proběhl už 7. ročník a ve spolupráci budeme pokračovat i nadále. Odměněni byli 

všichni medailí a ti nejrychlejší i malým dárkem od obce.  

A kdo hájil „přáslavické barvy?“ Zdeněk Dyják, Adam Rubáček, Jaroslav Lízal, Matěj Kučera, 

Lucie Dopitová, Radim Rochovanský, Natálie Štolfová, Zuzana Starobová, Veronika Lízalová, 

Kateřina Štolfová a Zuzana Tlačbabová. BLAHOPŘEJEME!                                                        mg 
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A   N Ě C O   N A V Í C ... 

 

Vážení spoluobčané,  

 

dovolte mi, abych s odstupem času zhodnotil své působení jako starosta Obce Přáslavice.  

 

Před 16 lety v roce 2002, kdy jsem kandidoval do zastupitelstva obce, bylo mým největším přáním 

vybudovat pro občany sportovní, kulturní a společenské zázemí, které v té době v obci zcela 

chybělo. V té době v obci nebyl žádný sportovní, kulturní ani společenský sál.  

 

Vlastníci pozemků pod hřištěm chtěli hřiště rozparcelovat na pozemky pro rodinné domy. Bývalé 

hřiště na Stádle bylo odprodáno soukromému vlastníkovi. Jediné, co se dalo používat, byly prostory 

v základní škole a jejich malá tělocvična. 

 

S podporou občanů a zastupitelstva se mi podařilo vybudovat víceúčelové sportovní, kulturní a 

společenské zařízení, podařilo se mi od majitelů vykoupit prostory stávajícího hřiště a vybudovat 

zde odpovídající zázemí včetně rozhledny Božka.  

 

Pro mladé a začínající rodiny se mi podařilo získat dotaci na vybudování startovacích bytů 

v nadstavbách dříve vojenského sídliště. Pro seniory byl vybudován Domov pro seniory s 25 byty. 

Celkem bylo vybudováno 57 nových bytů.  

 

Pro matky s dětmi a seniory byl vybudován obecní dům, ve kterém mají své zázemí a využívají jej. 

Dále byly v obci, ve škole a školce vybudovány nové herní prvky, široce používané. 

 

S využitím dočasně uvolněných prostor v základní škole byla vždy zabezpečena dostatečná kapacita 

mateřské školy pro děti z Přáslavic a Svésedlic. 

 

S přispěním dotace se nám podařilo vybudovat sběrný dvůr včetně čtrnácti sběrných míst tříděného 

odpadu v obci a umožnit tak jednodušší třídění i v domácnostech s využitím dotovaných nádob. 

 

V rámci revitalizace obce byla opravena dolní a střední část obce, následně Hliník a v tomto roce se 

nám podařilo částečně dokončit revitalizaci obecního sídliště.  

 

V rámci úpravy okolí a bezmotorové dopravy byla vybudována cyklostezka Přáslavice – Daskabát 

– Velký Újezd a v tomto roce byla dokončena druhá cyklostezka Přáslavice – Doloplazy.  
  

Dále byla provedena výsadba nových stromořadí kolem obce a v obci a v okolí bylo vysázeno 

několik tisíc stromů. 

 

Společně s revitalizací byly prováděny rekonstrukce inženýrských sítí a budovány nové inženýrské 

sítě v prostoru navrhované budoucí zástavby tak, aby tato mohla probíhat a vesnice se mohla dále 

rozvíjet.  

  

V těchto komunálních volbách v roce 2018 jsem získal od občanů nejvíce hlasů ze všech volených 

zastupitelů, ale zvolení zastupitelé rozhodli o změně.  

 

Děkuji všem občanům a všem bývalým zastupitelům za pomoc při mé práci starosty Obce 

Přáslavice a novému vedení obce přeji, aby jejich práce pro občany byla vždy smysluplná a občané 

ji řádně ocenili.  

Ing. Čestmír Rochovanský 
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S P O N Z O R 
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S P O L E Č E N S K Á   R U B R I K A 

  

 
    

PROSINEC 2018     LEDEN 2019  
 Ludvík Dufek   89 Emma Benešová   91 

 Marie Langerová   88 Blažena Kubáčová  86 

 Jarmila Langerová  85 Jan Hausner   84 

 Anežka Jahnová   84 Jarmila Kutrová   83 

 Milada Urbášková   81 František Wolf   82  

 Jozef Gazdag   80 Jarmila Konopková  82 

 Vladislav Najman   70 Josef Ježek    75 

       Jan Kešelák    75 

       Vladislav Gola   70 

       Ilja Zlámal    70 

       Miloslav Preč   65 
        

Srdečně blahopřejeme a přejeme všechno nejlepší! 
 

 

 
  

                                       

     Kira Králíková Anežka Ošústová 

 Martin Miler          

      Vítáme nové občánky!      Budeme vzpomínat. 

          
 

A K C E   V   O B C I:    PROSINEC 2018 – LEDEN 2019 
 

 

pátek, sobota 14.-15. 12. Vánoční výstava         OÚ+ZŠ+MŠ+MC Motýlek 

čtvrtek  20. 12. Vánoční setkání u stromečku  OÚ+ZŠ+MŠ 

středa  26. 12. Štěpánská zábava      Tomáš Kopečný 

pondělí  31. 12. Silvestr ve Vrtově + ohňostroj na hřišti OÚ  

sobota    5. 1.  Turnaj ve florbale   TJ Sokol 

neděle    6. 1.  Tříkrálová besídka   OÚ+ZŠ+MŠ 

sobota  26. 1.  Obecní ples    OÚ+spolky 
 

 

 

 

 

POZVÁNKA NA:  
 

SILVESTROVSKÉ SETKÁNÍ U UDÍRNY NA HŘIŠTI 
 

Bude se konat v pondělí 31. 12. 2018 od 17.00 do ??? hodin. 
Zveme vás na horký punč, silvestrovský gulášek,  

dětský punč a různé dobroty z udírny. 
Přijďte s námi oslavit SILVESTRA! Těší se na vás pořadatelé. 
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Přáslavice

# PO ÚT ST ČT PÁ SO NE #### PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

# 31 1 2 3 4 5 6 28 29 30 31 1 2 3

# 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

# 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

# 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

# 28 29 30 31 1 2 3 25 26 27 28 1 2 3

# 4 5 6 7 8 9 10 4 5 6 7 8 9 10

# PO ÚT ST ČT PÁ SO NE #### PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

25 26 27 28 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

25 26 27 28 29 30 31 29 30 1 2 3 4 5

1 2 3 4 5 6 7 6 7 8 9 10 11 12

# PO ÚT ST ČT PÁ SO NE #### PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

# 29 30 1 2 3 4 5 27 28 29 30 31 1 2

# 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

# 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

# 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

# 27 28 29 30 31 1 2 24 25 26 27 28 29 30

# 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7

# PO ÚT ST ČT PÁ SO NE #### PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5 6 7 29 30 31 1 2 3 4

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

29 30 31 1 2 3 4 26 27 28 29 30 31 1

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

# PO ÚT ST ČT PÁ SO NE #### PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

# 26 27 28 29 30 31 1 30 1 2 3 4 5 6

# 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

# 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

# 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

# 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 1 2 3

# 30 1 2 3 4 5 6 4 5 6 7 8 9 10

# PO ÚT ST ČT PÁ SO NE #### PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

28 29 30 31 1 2 3 25 26 27 28 29 30 1

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22

25 26 27 28 29 30 1 23 24 25 26 27 28 29

2 3 4 5 6 7 8 30 31 1 2 3 4 5

komunál 

plast + papír

sklo

sběrová sobota

bio

2019

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

LEDEN ÚNOR

BŘEZEN DUBEN

KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN

 Svoz odpadu: 


